ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/TB-UBND Hưng Đạo, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai thủ tục của ngành dọc thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND xã Hưng Đạo

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về

kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

số 92/2017/NĐCP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính; số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính. Các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ: số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn về nghiệp

vụ kiểm soát thủ tục hành chính; số 01/2018/TTVPCP ngày 23/11/2018 hướng

dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính.

Uỷ ban nhân dân xã Hưng Đạo thông báo niêm yết công khai danh mục

thủ tục hành chính ngành dọc công an, quân sự thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND xã tại bộ phận “Một cửa” UBND xã, trang thông tin điện tử của xã (tại

địa chỉ: http://hungdao.chilinh.haiduong.gov.vn) để các tổ chức, cá nhân có liên

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Công chức chuyên môn liên quan;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Vũ Duy Đăng

http://hungdao.chilinh.haiduong.gov.vn/

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

VỀ ĐĂNG KÝ, QUẢN LÝ CƯ TRÚ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI

QUYẾT CỦA CÔNG AN XÃ

STT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH Trang

1 Đăng ký thường trú 1

2 Xóa đăng ký thường trú 6

3 Đăng ký tạm trú 8

4 Gia hạn tạm trú 10

5 Xóa đăng ký tạm trú 12

6 Thông báo lưu trú 14

7 Khai báo tạm vắng 15

8 Tách hộ 17

9 Điều chỉnh thông tin về cư trú trong Cơ sở dữ liệu về cư trú 19

10
Khai báo thông tin về cư trú đối với người chưa đủ điều kiện

đăng ký thường trú, đăng ký tạm trú
21

11 Xác nhận thông tin về cư trú 23

http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7353&title=dang-ky-thuong-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7354&title=xoa-dang-ky-thuong-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7355&title=dang-ky-tam-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7356&title=gia-han-tam-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7357&title=xoa-dang-ky-tam-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7358&title=thong-bao-luu-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7359&title=khai-bao-tam-vang.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7360&title=tach-ho.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7361&title=dieu-chinh-thong-tin-ve-cu-tru-trong-co-so-du-lieu-ve-cu-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7362&title=khai-bao-thong-tin-ve-cu-tru-doi-voi-nguoi-chua-du-dieu-kien-dang-ky-thuong-tru-dang-ky-tam-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7362&title=khai-bao-thong-tin-ve-cu-tru-doi-voi-nguoi-chua-du-dieu-kien-dang-ky-thuong-tru-dang-ky-tam-tru.html
http://congan.haiduong.gov.vn/Trang/ChiTietTinTuc.aspx?nid=7363&title=xac-nhan-thong-tin-ve-cu-tru.html

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

VỀ ĐĂNG KÝ, QUẢN LÝ CƯ TRÚ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI

QUYẾT CỦA QUÂN SỰ XÃ

TT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRANG

1. Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu 1

2. Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung 3

3. Thủ tục đăng ký miễn nhập ngũ thời chiến 5

4. Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự tạm vắng 6

5.
Thủ tục đăng ký NVQS chuyển đi khi thay

đổi nơi cư trú hoặc nơi làm việc, học tập
7

6. Thủ tục đăng ký phục vụ trong ngạch dự bị 9

7.

Thủ tục trợ cấp đối với dân quân bị ốm hoặc

đối với thân nhân khi dân quân bị ốm dẫn

đến chết

11

8.

Thủ tục trợ cấp đối với dân quân bị tai nạn

hoặc đối với thân nhân khi dân quân bị tai

nạn dẫn đến chết

12